
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 
 
 

             02.02.2023        74-ПА 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного 

бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету  

Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий                                

по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условиях софинансирования в 2023 году  

и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком предоставления 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях утвержденным Постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2027 года», Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях осуществления 

мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа, 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа         

на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях и средств бюджета Асбестовского 



2 

 

городского округа, выделенных на условиях софинансирования в 2023 году                    

и плановом периоде 2024 и 2025 годов (приложение № 1). 

2. Установить главным администратором доходов бюджета Асбестовского 

городского округа по поступлениям из областного бюджета субсидий                         

на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 2023 году и плановом периоде                       

2024 и 2025 годов, Управление образованием Асбестовского городского округа 

(С.А. Валеева). 

3. Установить главным распорядителем целевых средств, предоставленных 

в форме субсидий из областного бюджета бюджету Асбестовского городского 

округа на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 2023 году и плановом периоде                            

2024 и 2025 годов, Управление образованием Асбестовского городского округа                    

(С.А. Валеева). 

4. Установить объем средств, предусмотренных на осуществление 

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в размере: 

1) в 2023 году 45 335 000 (сорок пять миллионов триста тридцать пять 

тысяч) рублей 00 копеек, из них: 

- за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, 45 185 000 (сорок пять 

миллионов сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек; 

- за счет целевых средств бюджета Асбестовского городского округа,              

150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

2) в 2024 году 44 989 000 (сорок четыре миллиона девятьсот восемьдесят 

девять тысяч) рублей 00 копеек, из них: 

 - за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, 44 839 000 (сорок четыре 

миллиона восемьсот тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек; 

- за счет целевых средств бюджета Асбестовского городского округа,              

150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

3) в 2025 году 46 804 000 (сорок шесть миллионов восемьсот четыре 

тысячи) рублей 00 копеек, из них: 

- за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, 46 654 000 (сорок шесть 

миллионов шестьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек; 

- за счет целевых средств бюджета Асбестовского городского округа,              

150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

5. Управлению образованием Асбестовского городского округа  

(С.А. Валеева): 

1) установить получателей субсидий на осуществление мероприятий                          

по организации питания муниципальные бюджетные и автономные учреждения 

Асбестовского городского округа, учредителем которых является Управление 

образованием Асбестовского городского округа, в соответствии с постановлением 



3 

 

Управления образованием Асбестовского городского округа о распределении 

объемов средств областного и местного бюджетов на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов; 

2) обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной 

политики Свердловской области ежеквартальных отчетов: 

- о расходах бюджета Асбестовского городского округа,                                            

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия не позднее            

15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в программном комплексе 

«Информационная система управления финансами» НПО «Сапфир»; 

- о достижении значений показателей результативности, не позднее          

15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в программном комплексе 

«Информационная система управления финансами» НПО «Сапфир»; 

3) ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным, 

представлять в Министерство образования и молодежной политики Свердловской 

области отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324; 

4) своевременно уведомлять Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений средств  

из областного бюджета; 

5) обеспечить соблюдение получателями субсидии условий, целей и 

порядка, установленных при предоставлении целевых средств областного 

бюджета. 

6. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (С.Г. Валова): 

1) производить финансирование расходов за счет целевых средств 

областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, 

выделенных на условиях софинансирования, связанных с осуществлением 

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях в соответствии со сводной бюджетной росписью Асбестовского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и 

предельных объемов финансирования расходов, предусмотренных                                   

в установленном порядке Управлению образованием Асбестовского городского 

округа на указанные цели; 

2) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием 

бюджетных средств. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 

Управлению образованием Асбестовского городского округа: 

1) руководствоваться в работе Порядком, утвержденным пунктом               

1 к настоящему постановлению; 

2) производить расходы в пределах доведенных Управлением 

образованием Асбестовского городского округа бюджетных ассигнований и 

лимитов предельных объемов финансирования, предусмотренных                               

в установленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности 

https://docviewer.yandex.ru/?url=ya-mail%3A%2F%2F2410000000559887252%2F1.2&name=%D0%9F%D0%90%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0%20%20%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0.docx&c=52552443de41#Par31


4 

 

бюджетных и автономных общеобразовательных организаций на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов; 

3) предоставлять в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом в Управление образованием Асбестовского городского округа отчеты: 

- о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия (приложение 2); 

- о достижении значений показателей результативности (приложение 3); 

4) обеспечить целевое использование бюджетных средств. 

8. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств 

целевых субсидий подлежат перечислению в доход бюджета Свердловской 

области в установленном бюджетным законодательством порядке и сроки. 

9. Признать утратившим силу постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 25.02.2022 № 123-ПА «Об утверждении 

Порядка расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных               

в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа на осуществление 

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных 

на условиях софинансирования в 2022 году и плановом периоде                         

2023 и 2024 годов». 

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  

2023 года. 

11. Подпункт 2 пункта 4 и подпункт 5 пункта 5 Порядка, утвержденного 

настоящим постановлением распространяют свое действие на период действия            

на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 

принятых дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV). 

12. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании                  

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа                 

С.А. Валееву. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=5EA9D334B709CEDA22EC0FEA8242897631BC22E49F06B86446C20F1CA1F82D8482403115A000571A83FF8C20w0Z4J
http://www.asbestadm.ru/


5 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 02.02.2023 № 74-ПА 

 

Порядок 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных                       

в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа                                     

на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях и средств бюджета Асбестовского 

городского округа, выделенных на условиях софинансирования в 2023 году  

и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского 

городского округа на осуществление мероприятий по организации питания  

в муниципальных общеобразовательных организациях Асбестовского городского 

округа и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных                           

на условиях софинансирования в 2023 году и плановом периоде                                 

2024 и 2025 годов. 

2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, подлежат зачислению                           

в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной 

классификации доходов 90620229999040000150 «Прочие субсидии бюджетам 

городских округов» и расходование осуществляется по разделу 0700 

«Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 

0120345400 «Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», по 

соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации операций 

сектора государственного управления, за счет средств местного бюджета по 

разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой 

статье 01203S5400 «Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях» 

по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации операций 

сектора государственного управления. 

3. Целевые средства, предоставленные на осуществление мероприятий                       

по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

Асбестовского городского округа, расходуются: 

- на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся               

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

по образовательным программам начального общего образования                                  

(за исключением расходов, связанных с приобретением наборов пищевых 

продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, 

кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий для организации 



6 

 

одноразового горячего питания (завтрак или обед) обучающихся по программам 

начального общего образования); 

- на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся              

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                     

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей                      

из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях; 

- на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся 

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования из числа детей лиц, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции               

на территории Украины, Донецкой народной Республики и Луганской народной 

Республики; 

- на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся 

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования из числа граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном массовом порядке; 

- на обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся  

по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования из числа детей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации; 

- на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся                       

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов                     

(за исключением расходов, связанных с приобретением наборов пищевых 

продуктов, продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, 

кулинарных, мучных кондитерских и булочных изделий для организации 

одноразового горячего питания (завтрак или обед) обучающихся по программам 

начального общего образования); 



7 

 

4. Целевые средства, предоставленные на осуществление мероприятий                       

по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

Асбестовского городского округа, расходуются по разделу 1000 «Социальная 

политика», подразделу 1004 «Охрана семьи и детства» целевой статье 0120345400 

«Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях» по соответствующим кодам 

видов расходов и кодам классификации операций сектора государственного 

управления на выплату: 

- денежной компенсации родителям (законным представителям)                  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому; 

- денежной компенсации родителям (законным представителям)                

на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий                        

в муниципальных общеобразовательных организациях Асбестовского городского   

округа на период действия на территории Свердловской области режима 

повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения    

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV). 

5. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме 

субсидий бюджету Асбестовского городского округа на осуществление 

мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях Асбестовского городского округа, в 2023 году и плановом периоде 

2024 и 2025 годов расходуются на: 

1) на предоставление бесплатного питания (завтрак или обед) 

обучающимся начальных классов муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

2) на предоставление бесплатного питания (завтрак или обед) 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций из числа детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного     

в Свердловской области, детей из многодетных семей; 

3) на предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся                  

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам; 

4) на предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа; 

5) на выплату денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа на период 



8 

 

действия на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 

принятых дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV).  

6. Расходы по предоставлению питания обучающимся осуществляются 

исходя из нормативов финансовых затрат по обеспечению бесплатным питанием 

обучающихся, установленных постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 20.01.2023 № 40-ПА «Об обеспечении питанием 

обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Асбестовского городского округа» и фактического посещения 

обучающимися общеобразовательной организации. 

7. Расходы, производимые за счет средств субсидии по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных организациях Асбестовского 

городского округа в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов в рамках 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

организациям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

услуг (выполнение работ) направляются на:  

1) приобретение продуктов питания; 

2) доставку продуктов питания; 

3) оплату договоров с организациями, оказывающими услуги                               

по предоставлению питания обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

4) оплату питания с применением автоматизированных систем; 

5) выплату денежной компенсации указанной в пункте 4 Порядка 

6) выплату денежной компенсации родителям (законным представителям) 

на обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому. 

8. Расходы муниципальных общеобразовательных организаций, указанные 

в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляются исходя из фактического 

посещения обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций. 

9. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме 

субсидий из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа,  

на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа 

расходуются на оплату обязательств текущего финансового года и обязательств, 

исполненных, но не оплаченных в предшествующем финансовом году. 

10. Предельный размер наценки на реализуемую продукцию в 

организациях общественного питания при общеобразовательных учреждениях, 

установленную Постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 10.12.2008 № 158-ПК, в редакции от 25.04.2018                      

№ 56-ПК не должен превышать 60 процентов на кулинарную продукцию 

собственного производства и 20 процентов на покупные товары, реализуемые в 

потребительской упаковке. 



9 

 

11. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий 

бюджету Асбестовского городского округа на осуществление мероприятий  

по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях, 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

12. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 

законодательством. 

13. Управление образованием Асбестовского городского округа 

обеспечивает соблюдение получателями субсидии условий, целей и порядка, 

установленных при ее предоставлении. 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 02.02.2023 № 74-ПА 

 
ОТЧЕТ 

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия 

 
   Коды 
 на 1 _________ 20__ года Дата  

Наименование уполномоченного органа Муниципального образования 

 по ОКПО  

Глава по БК  
Наименование бюджета Муниципального образования  по ОКТМО  
Наименование финансового органа Муниципального образования  по ОКПО  

Наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего 
функции главного распорядителя средств областного бюджета 

 Глава по БК  

Наименование муниципальной программы  по БК  
Периодичность:    

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383 
 (с точностью до второго 

десятичного знака после 
запятой) 

  

consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E525AE91D0FC09156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK
consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E721A39ED4F409156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK


11 

 

1. Движение денежных средств 
Наименование показателя Код 

строки 
Средства бюджета Муниципального образования 

всего в том числе средства субсидии 
из областного бюджета 

за отчетный период нарастающим итогом с 
начала года 

за отчетный период нарастающим итогом с 
начала года 

 

1 2 3 4 5 6 

Остаток средств субсидии на начало года, 

всего 

010 x x  x 

из них: 

подлежит возврату в областной бюджет 

011 x x  x 

Объем субсидии, предоставленной бюджету 

Муниципального образования из 

областного бюджета 

020 x x  x 

Предусмотрено в бюджете (сводной 

бюджетной росписи) Муниципального 

образования расходов, в целях 

осуществления которых предоставлена 

субсидия 

030   x x 

Поступило средств субсидии в бюджет 

Муниципального образования из 

областного бюджета 

040 x x   

Израсходовано средств бюджета 

Муниципального образования (кассовый 

расход) 

050     

Восстановлено средств субсидии в бюджет 

Муниципального образования, всего 

060 x x   

в том числе: 

использованных не по целевому 

назначению в текущем году 

061 x x   

использованных не по целевому 

назначению в предшествующие годы 

062 x x   

использованных в предшествующие годы 063 x x   

Возвращено в областной бюджет средств 070 x x   



12 

 

1 2 3 4 5 6 

субсидии, восстановленных в бюджет 

Муниципального образования, всего 

в том числе: 

остаток средств субсидии на начало года 

071 x x   

использованные не по целевому назначению 072 x x   

использованные в предшествующие годы 073 x x   

Остаток средств субсидии на конец 

отчетного периода (года), всего 

080 x x   

из них: 

подлежит возврату в областной бюджет 

081 x x   

 

2. Сведения о направлении расходов бюджета Муниципального образования, софинансирование которых осуществляется 

из областного бюджета 

Код по 

БК 

Наименование 

мероприятия 

Код строки Предусмотрено бюджетных 

ассигнований в бюджете 

Муниципального образования 

(сводной бюджетной росписи 

бюджета Муниципального 

образования) на 20__  

Кассовые расходы бюджета 

Муниципального образования 

Уровень софинансирования 

(процентов) 

за отчетный 

период 

нарастающим 

итогом с начала 

года 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

3. Сведения о численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих право на 

получение бесплатного питания и об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии местным 

бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 
Номер 

строки 

Наименование показателя Величина показателя 

 

1 2 3 

1. Численность обучающихся 1–4 классов – всего, человек*  

2. Численность обучающихся 1–4 классов, получающих горячее питание:  

2.1. дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без 

попечения родителей, человек* 

 



13 

 

1 2 3 

2.2. обучающиеся, являющиеся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие  

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, человек 

 

2.3. обучающиеся, являющиеся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно проживающие на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшие территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшие на территорию 

Российской Федерации, в экстренном массовом порядке, человек 

 

2.4. обучающиеся, являющиеся детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» 

 

2.5. дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области, человек* 

 

2.6. дети из многодетных семей, человек*  

2.7. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, человек*  

3. Численность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в 

муниципальных образовательных организациях, осваивающих основные общеобразовательные программы на 

дому, родителям (законным представителям) которых предоставляется денежная компенсация, человек* 

 

4. Численность обучающихся 1–4 классов из числа отдельных категорий, осваивающих основные 

общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, которым выплачена денежная компенсация (справочно), – всего, человек** 

 

4.1. обучающиеся 1–4 классов из числа отдельных категорий, осваивающие основные общеобразовательные 

программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, которым 

выплачена денежная компенсация, человек** 

 

4.2. обучающиеся 1–4 классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, 

осваивающие основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, которым выплачена денежная компенсация, человек** 

 

5. Количество учебных дней 1–4 классов, дней***  

6. Количество учебных дней 1–4 классов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, 

дней*** 

 

7.  Количество учебных дней, в которые обучающимися из числа отдельных категорий осуществлялось освоение 

образовательных программ начального общего образования  

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных 

образовательной организацией, дней*** 

 

8. Количество учебных дней, в которые обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

осуществлялось освоение образовательных программ начального общего образования с применением 

 



14 

 

1 2 3 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных образовательной 

организацией, дней*** 

9. Численность учащихся 5–11 классов, нуждающихся в социальной поддержке, – всего, человек*  

9.1. дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без 

попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

человек* 

 

9.2. обучающиеся, являющиеся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие  

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, человек 

 

9.3. обучающиеся, являющиеся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно проживающие на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшие территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшие на территорию 

Российской Федерации, в экстренном массовом порядке, человек 

 

9.4. обучающиеся, являющиеся детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации» 

 

9.5. дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области, человек* 

 

9.6. дети из многодетных семей, человек*  

9.7. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, человек*  

9.8. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, в муниципальных 

образовательных организациях, осваивающие основные общеобразовательные программы на дому, 

родителям (законным представителям) которых предоставляется денежная компенсация, человек* 

 

10. Численность обучающихся 5–11 классов из числа отдельных категорий (в том числе обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья), осваивающих основные общеобразовательные программы с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, которым выплачена 

денежная компенсация (справочно), – всего, человек* 

 

10.1. обучающиеся 5–11 классов из числа отдельных категорий, осваивающих основные общеобразовательные 

программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, которым 

выплачена денежная компенсация, человек** 

 

10.2. обучающиеся 5–11 классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, 

осваивающие основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, которым выплачена денежная компенсация, человек** 

 

11. Количество учебных дней 5–11 классов, дней***  

12. Количество учебных дней 5–11 классов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому,  



15 

 

1 2 3 

дней*** 

13. Количество учебных дней, в которые обучающимися из числа отдельных категорий осуществлялось освоение 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных образовательной организацией, 

дней*** 

 

14. Количество учебных дней, в которые обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

осуществлялось освоение образовательных программ основного общего и среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, организованных 

образовательной организацией, дней*** 

 

15. Средняя стоимость при одноразовом (завтрак или обед) питании учащихся 1–4 классов, рублей*  

16. Средняя стоимость при двухразовом (завтрак и обед) питании учащихся 1–4 классов, рублей*  

17. Средняя стоимость при одноразовом (завтрак или обед) питании учащихся 5–11 классов, рублей*  

18. Средняя стоимость при двухразовом (завтрак и обед) питании учащихся 5–11 классов, рублей*  

19. Размер денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, рублей (1–4 классов )* 

 

20. Размер денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающегося из числа отдельных 

категорий, осваивающего образовательные программы начального общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной организации, 

рублей (1–4 классов )** 

 

21. Размер денежной компенсации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

образовательные программы начального общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях, рублей (1–4 классов )** 

 

22. Размер денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, рублей (5–11 классов )* 

 

23. Размер денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся из числа отдельных 

категорий, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной 

организации, рублей (5–11 классов)* 

 

24. Размер денежной компенсации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной организации, рублей* 

 

25. Получено средств из областного бюджета, рублей***  

26. Объем средств, перечисленный на лицевые счета общеобразовательных организаций, рублей***  

27. Кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями, – всего, рублей***  

28. Кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания  



16 

 

1 2 3 

обучающимся 1–4 классов, рублей*** 

28.1. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, рублей*** 

 

28.2. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие  

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, рублей*** 

 

28.3. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживающим на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшим на 

территорию Российской Федерации, в экстренном массовом порядке, рублей*** 

 

28.4. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся детьми граждан Российской Федерации, призванным на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647  

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», рублей*** 

 

28.5. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям из 

семей, имеющим среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области, рублей*** 

 

28.6. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям из 

многодетных семей, рублей*** 

 

28.7. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, рублей*** 

 

28.8. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому, рублей*** 

 

29. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся из числа отдельных категорий, осваивающих 

образовательные программы начального общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в образовательной организации, рублей*** 

 

30. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего 

 



17 

 

1 2 3 

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

образовательной организации, рублей*** 

31. Кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся 5–11 классов, нуждающимся в социальной поддержке, – всего, рублей*** 

 

31.1. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя 

рублей*** 

 

31.2. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям из 

семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области, рублей*** 

 

31.3. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся детьми лиц, принимающих (принимавших) участие  

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины, рублей*** 

 

31.4 кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, постоянно проживающим на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшим на 

территорию Российской Федерации, в экстренном массовом порядке, рублей*** 

 

31.5. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся, являющимся детьми граждан Российской Федерации, призванным на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647  

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», рублей*** 

 

31.6. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания детям из 

многодетных семей, рублей*** 

 

31.7. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на предоставление питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, рублей*** 

 

31.8. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому, рублей*** 

 

31.9. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся из числа отдельных категорий, осваивающих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования с применением электронного 

 



18 

 

1 2 3 

обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательной организации*** 

31.10. кассовый расход, произведенный общеобразовательными организациями на выплату денежной компенсации 

родителям (законным представителям) обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в образовательной организации*** 

 

32. Остаток неиспользованных средств на лицевых счетах общеобразовательных организаций, рублей***  

33. Остаток обязательств, исполненных, но не оплаченных в предшествующем финансовом году, рублей***  

*Строка заполняется по состоянию на 1 апреля текущего года, 1 июня текущего года, 1 октября текущего года, 1 января года, 

следующего за текущим годом. 

**Строка заполняется по состоянию на 1 апреля текущего года, 1 июня текущего года, 1 октября текущего года, 1 января года, 

следующего за текущим годом, а также данная строка не учитывается при расчете общего количества обучающихся (количество 

обучающихся по данным строкам указывается справочно). 

***За период (за I квартал, за I полугодие, за 9 месяцев, за год). 

 

 

Руководитель (уполномоченное лицо)                      ______________ ____________ ______________________ 

                                                                                             (должность)           (подпись)            (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель            ___________ ______________________ __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



19 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 02.02.2023 № 74-ПА 

ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности использования субсидии1 

по состоянию на «__» _________ 20__ года 

 
   Коды 

  Дата  

Наименование уполномоченного органа Муниципального 

образования 

 по ОКПО  

Глава по БК  

Наименование бюджета Муниципального образования  по ОКТМО  

Наименование органа исполнительной власти Свердловской 

области 

 Глава по БК  

Наименование муниципальной программы/непрограммное 

направление деятельности 

 по БК  

Периодичность:    

Наименование мероприятия Код строки Наименование 

показателя 

результативности 

Единица измерения по ОКЕИ Значение показателя 

результативности 

Причина отклонения 

наименование код плановое фактическое 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 01       

 

Руководитель (уполномоченное лицо)             ___________  _________ _____________________ 

                                                                                       (должность)     (подпись)         (расшифровка подписи) 

«__» ___________ 20__  

 

___________________ 
1 Содержание граф 1, 3 и 6 настоящего отчета должно соответствовать содержанию граф 1, 3 и 6 соответственно в приложении № 5 к настоящему Соглашению. 

 

 

 
 
 
 
 



20 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значений результатов использования Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

на 1 _________ 20 __ года 
     Коды 

   Дата  

Наименование уполномоченного органа муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской области1 

 

 по Сводному реестру 

 

Наименование муниципального образования, расположенного на 

территории Свердловской области 

 

 по ОКТМО  

 

Наименование главного распорядителя средств областного бюджета   по Сводному реестру  

Вид документа     

  (первичный – «0», измененный2 – «1», «2», «3», «...»)   

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая   

1. Информация о достижении значений результатов использования Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

 
Направление 

расходов3 
Результат  

использова

ния  
субсидии3 

Единица  

измерения3 
Код  

Стро-

ки 

Плановые  

значения4 
Объем 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, 

расположенного 

на территории 

Свердловской 

области5 

Фактически 

достигнутые значения6 
Объем обязательств, принятых в 

целях достижения результатов  

использования Субсидии, руб. 

Неиспользованн

ый объем  
финансового 

обеспечения 

расходных  

обязательств 

муниципального 

образования, 

расположенного 

на территории 

Свердловской 

области  

(рублей)7 

наи-

мено

вание 

код  

по 

БК 

наи-

ме-

нова

ние 

код  

по 

ОК

ЕИ 

с 

даты 

заклю

чения 

согла

шени

я 

из них 

с 

нача-

ла 

текущ

его 

финан

сового 

года 

на отчетную дату отклонение  

от  

планового 

значения 

обязательств8 денежных  

обязательств9 

                                                 
1 Указывается орган местного самоуправления муниципального образования, определенный в пункте 6.1.1 Соглашения. 
2 Указывается порядковый номер очередного внесения изменения в приложение. 

3 Показатели граф 1–5 раздела 1 формируются на основании показателей граф 1–5 приложения к соглашению, оформленного в соответствии с приложением № 5 к настоящей форме 

соглашения. Также в графах 3–5 раздела 1 указываются наименования материальных  

и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата и соответствующие наименования единиц измерения и коды по ОКЕИ (при наличии 

в Порядке предоставления субсидии положений о данных объектах и (или) услугах). 
4 Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в приложении к соглашению, оформленном в соответствии  

с приложением № 5 к настоящей форме соглашения, на соответствующую дату. 
5 Показатели граф 9 и 10 раздела 1 формируются на основании значений, установленных в приложениях, оформленных в соответствии с приложением № 1 к настоящей форме 

соглашения. 
6 Показатели формируются на основании показателей граф 9–12 раздела 2. 
7 Показатель формируется на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения). 
8 Указывается объем обязательств, принятых в целях достижения значений результата использования Субсидии, отраженных в графе 12 раздела 1. Показатели граф 15 и 16 

раздела 1 соответственно формируются на основании показателей граф 16 и 17 раздела 2. 



21 

 

всего из них 

в раз- 

мере 

софи-

нанси-

рования 

из 

област-

ного 

бюдже-

та 

с даты 

заклю

чения 

согла

шения 

из них 

с 

начала 

текуще

го 

финанс

ового 

года 

в 

абсо-

лют-

ных 

вели-

чи-

нах 

в 

про-

цента

х 

всег

о 
из них 

в раз-

мере 

софи-

нансиро-

вания из 

област-

ного 

бюджета 

всего из них 

в раз-

мере 

софи-

нансиро-

вания из 

област-

ного 

бюджета 

всего из них 

в раз-

мере 

софи-

нансиро-

вания из 

област-

ного 

бюджета 

(гр. 10–

гр. 16) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

     0100   

  

    

      
  в том  

числе: 
  0101 х х   х х 

      х х   х х 

     0200   

  

    

      
  в том  

числе: 
  0201 х х   х х 

      х х     

     0300   

  

    

      
  в том  

числе: 
  0301 х х   х х 

      х х   х х 

     0400   

  

    

      
  в том  

числе: 
  0401 х х   х х 

      х х   х х 

 

2. Аналитическая информация о достижении значений результатов использования субсидии и об объеме  

обязательств муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, принятых  

в целях их достижения 

 
Направление  

расходов10 
Результат 

использова

ния  

Единица  

измерения10 
Код 

строки 
Плановые значения10 Фактически достигнутые значения Уровень 

софинансиро-

вания, %11 наименова код по наименов код по с даты  из них с на отчетную дату12 отклонение от причина 

                                                                                                                                                                                                                                                    
9 Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых в целях достижения значений результата использования Субсидии, отраженных в графе 12 

раздела 1. Показатели граф 17 и 18 раздела 1 формируются на основании показателей граф 18 и 19 раздела 2 соответственно. 
10 Показатели граф 1–5 и 7, 8 раздела 2 формируются на основании показателей граф 1–5 и 7, 8 раздела 1. 
11 Показатель формируется в соответствии с пунктом 2.2 соглашения. 
12 Указываются значения показателей, отраженных в графе 3 раздела 2, достигнутые муниципальным образованием на отчетную дату, нарастающим итогом  

(если иное не предусмотрено Порядком предоставления субсидии) с даты заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно. 



22 

 

ние БК субсидии10 ание ОКЕИ заключения 

соглашения 
начала  

текущего 

финансовог

о года 

планового значения отклонения13 
с даты  

заключения 

соглашения 

из них  

с начала 

текущего 

финансовог

о года 

в 

абсолютных 
величинах  

(гр. 7–гр. 9) 

в процентах 

гр. 11/гр. 7* 

100% 

код наименование 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

     01          

в том  

числе: 
  01.1 x x   x x x x 

    x x   x x x x 

   02          

в том 

числе: 
  02.1 x x   x x x x 

    x x   x x x x 

 
Код 

строки  

Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов использования субсидии, руб.  

всего  в том числе:  

получателями средств бюджета муниципального  

образования, расположенного на территории  

Свердловской области 

получателями субсидий (бюджетных инвестиций) из  

бюджета муниципального образования, расположенного 

на территории Свердловской области 

обязательств  денежных обязательств  бюджетных обязательств14 денежных обязательств15 обязательств16 денежных обязательств17 

                                                 
13 Указываются следующие коды, причины отклонения: 

1 – позднее заключение муниципального контракта (договора, контракта, соглашения); 

2 – отсутствие заключенного муниципального контракта (договора, контракта, соглашения); 

3 – несвоевременное перечисление (приостановление перечисления) целевых средств; 

4 – неисполнение (несвоевременное исполнение) контрагентом обязательств по поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг; 

5 – обстоятельства непреодолимой силы; 

6 – иные причины; 

7 – перевыполнение планового значения результата предоставления целевых средств. 
14 Указывается объем бюджетных обязательств, принятых получателями средств бюджета муниципального образования на отчетную дату в целях достижения значений 

результата использования субсидии. 
15 Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых получателями средств бюджета муниципального образования на отчетную дату в целях 

достижения значений результата использования субсидии. 
16 Указывается объем обязательств, принятых юридическими лицами – получателями бюджетных инвестиций и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг – получателями субсидий из бюджета муниципального образования (далее – получатели субсидий (бюджетных инвестиций) на 



23 

 

всего  

(гр. 20 + 

гр. 24) 

из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 21 + 

гр. 25)  

всего  

(гр. 22 + 

гр. 26)  

из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 23 + 

гр. 27)  

всего  из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 15*гр. 20/ 

100%)  

всего  из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 15*гр. 22/ 

100%)  

всего  из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 15*гр. 24/ 

100%)  

всего  из них  

в размере 

софинан-

сирования из  
областного 

бюджета  

(гр. 15*гр. 

26/ 

100%)  
 

6  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  

0100             

0101 

 

0200             

0201 

 

3. Информация о неисполненных бюджетных обязательствах по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, принятых в целях достижения результатов использования субсидии18 
 

Направление  

расходов19 
Результат  

использования  

субсидии19 

Муниципальный заказчик20 Неисполненное бюджетное обязательство 

наименов

ание 
код по 

БК 

наименован

ие 
по Сводному  

реестру 

муниципальный контракт объем, 

всего21 
из него в размере софинансирования из областного 

бюджета 

                                                                                                                                                                                                                                                    
отчетную дату. Показатель формируется на основании представленных получателями субсидий (бюджетных инвестиций) отчетов о достижении значений результатов предоставления 

субсидии в соответствии с заключенными соглашениями (договорами). 
17 Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых получателями субсидий (бюджетных инвестиций) на отчетную дату. Показатель формируется 

на основании представленных получателями субсидий (бюджетных инвестиций) отчетов о достижении значений результатов предоставления субсидий (бюджетных инвестиций) 

из бюджета муниципального образования в соответствии с заключенными соглашениями (договорами). 
18 Показатели формируются на 1 января года, следующего за отчетным годом (по окончании срока действия соглашения). В графах 2  

и 4–9 раздела 3 показатели формируются на основании информации, включенной в реестр контрактов, заключенных заказчиками, сформированный в соответствии с Правилами ведения 

реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 «О мерах по информационному обеспечению 

контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней документооборота, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации». 
19 Показатели граф 1–3 раздела 3 формируются на основании показателей граф 1–3 приложения к соглашению, оформленного  

в соответствии с приложением № 4 к настоящей Типовой форме соглашения. 
20 В графах 4 и 5 раздела 3 указывается наименование получателя средств бюджета муниципального образования – муниципального заказчика и его код по Сводному реестру. 



24 

 

идентификационный 

код закупки 

уникальный номер 

реестровой записи 

уровень софинансирования  

из областного бюджета, %22 
Объем23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

      

        

      

Итого:  

          

      

        

      

Итого:  

Руководитель 

(уполномоченное лицо)     _____________________    ___________________________ 
                                          (подпись)                                  (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель     _____________________    ___________________________ 
                                        (фамилия, инициалы)                             (телефон) 

 

«__» __________ 20__ года 
 

4. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов использования субсидии24 
 

Наименование показателя Код по  

бюджетной  

классификации  

областного  

бюджета 

КОСГУ Сумма, руб. 

с начала  

заключения  

соглашения 

из них с начала  

текущего  

финансового года25 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
21 Указывается объем неисполненного бюджетного обязательства по муниципальному контракту, сведения о котором указаны в графах 7 и 8 раздела 3, рассчитываемый на 

основании данных из реестра контрактов как остаток суммы платежей – запланированных в отчетном году  

за минусом фактически произведенных в отчетном году платежей поставщику (подрядчику, исполнителю) в качестве оплаты исполненных им обязательств по контракту, сведения о 

котором указаны в графах 7 и 8 раздела 3. 
22 Указывается уровень софинасирования расходного обязательства муниципального образования, определяемый в соответствии  

с пунктом 2.2 соглашения. 
23 Указывается объем неисполненного бюджетного обязательства, софинансируемого из областного бюджета по муниципальному контракту, информация о котором указана в 

графах 4 и 5 раздела 3, рассчитанный как произведение значения графы 8 раздела 3 на: значение уровня софинансирования, указанного в графе 9 раздела 3. 
24 Раздел 4 формируется Главным распорядителем на 1 января года, следующего за отчетным годом (по окончании срока действия соглашения). 
25 Значение показателя формируется в соответствии с объемом денежных обязательств, отраженных в разделе 1, и не может превышать значение показателя графы 18 раздела 1. 



25 

 

1 2 3 4 5 

Размер субсидии, направленной  

на достижение результатов 

    

   

Неиспользованный объем 

финансового обеспечения26 

    

   

 

Руководитель   ________________________________ ________________  

(уполномоченное лицо)                        (подпись)                                                    (должность)   

 

                              ________________       _______________________ 
                            (подпись)                             (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель  __________________ ________________  ___________ 
       (должность)    (инициалы, фамилия)       (телефон) 

 

                                                 
26 Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению размер Субсидии (графа 20 раздела 1). 


